АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2019 г.                                                                                                  № 937
р.п. Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 29.07.2016 № 628 «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 29.07.2016 № 628 «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
1.2) В Положении:
а) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отбор участников Проекта

Организатором Проекта – управление финансов назначается время и место проведения заседания по формированию бюджетной комиссии, путем публикации уведомления в средствах массовой информации и сети «Интернет».
Отбор участников Проекта осуществляется путём проведения жеребьёвки. Жеребьёвка проводится среди граждан, которые подали заявки
в установленный настоящим Положением срок и присутствуют на собрании по формированию бюджетной комиссии. Заявки тех, кто не пришёл на собрание, к жеребьёвке не допускаются. В ходе жеребьёвки отбирается основной состав бюджетной комиссии в количестве 5 человек и 5 членов резерва бюджетной комиссии.
До начала проведения жеребьёвки организатор Проекта, в лице управления финансов, регистрирует прибывших для участия в ней граждан, подавших заявки на участие в Проекте.

Количество заявок для проведения жеребьёвки равно числу присутствующих и предъявивших заявок граждан. На заявках указываются фамилии, имена и отчества предъявивших заявки граждан. Граждане сворачивают и опускают заявки в непрозрачную урну.
После этого начинается отбор участников, когда Модератор (председатель) бюджетной комиссии вытягивает заявку с озвучиванием фамилии, имени и отчества, указанных в заявке.

Модератором (председателем) бюджетной комиссии может быть физическое лицо, не являющееся депутатом Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, муниципальным служащим и иным работником органа местного самоуправления. Модератора (председателя) бюджетной комиссии назначает Организатор Проекта - администрация.

Проведение жеребьёвки прекращается, как только определены 5 членов бюджетной комиссии с правом голоса и 5 членов резерва бюджетной комиссии.

По результатам проведения жеребьёвки Модератором (председателем) бюджетной комиссии составляется протокол, который подписывается им и Организатором Проекта.»;
б) пункт 5.1) раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Инициативные предложения, оформленные согласно приложения 2 к настоящему Положению, направляются Организатором Проекта – управлением финансов соответствующим отраслевым органам администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области для определения экономической и социальной эффективности, актуальности данного направления, предварительной оценки сметной стоимости.
Указанные инициативные предложения подлежат рассмотрению лицами, которым они направлены, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения.

По истечении установленного срока по рассмотренным инициативным предложениям в адрес управления финансов направляется заключение соответствующего отраслевого органа администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Не принимаются к дальнейшему рассмотрению инициативные предложения, в отношении которых вынесено отрицательное заключение соответствующего отраслевого органа администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.»;
в) абзац первый пункта 6.3) раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3) По одобренным инициативным предложениям проводится отбор для их включения в местный бюджет. Членам бюджетной комиссии раздаются листы с перечисленными внесёнными на рассмотрение проектами. Каждый участник проставляет баллы от 0 до 10 по каждому объекту, указанному в листе. К общей сумме баллов объекта дополнительно добавляются баллы за уровень финансового обеспечения реализации инициативного предложения в денежной форме со стороны населения по следующей шкале:

-1% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 10 баллов,
-2% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 20 баллов,

-3% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 30 баллов,

-4% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 40 баллов,

-5% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 50 баллов,

-более 5% от общей суммы затрат на инициативное предложение – 60 баллов.
Подлежат включению в проект местного бюджета и (или) соответствующие муниципальные программы Проекты, набравшие наибольшее количество баллов.»;
г) раздел 6 дополнить пунктом 6.4) следующего содержания:

«6.4) Реализация Проектов, подлежащих включению в проект местного бюджета, которые предусматривают софинансирование со стороны населения, начинается со сбора денежных средств населения. Перечисление денежных средств населением в местный бюджет – до 1 апреля текущего года.

В случае, если денежные средства от населения поступят не в полном объеме, Проект будет исключен из решения о местном бюджете.».
1.3) Приложения 1, 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в реализации Проекта «Народный бюджет»
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Возраст

	Место работы/ учебы

(не работаю, не обучаюсь)

	Контактная информация (номер телефонной связи, е-mail)

	Наименование инициативного предложения

	Краткое содержание инициативного предложения

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению

ИНИЦИАТИВНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по распределению части бюджетных средств
от __________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена бюджетной комиссии)

1. Название инициативного предложения:

__________________________________________________________________

2. Ориентировочная сумма затрат на инициативное предложение:
__________________________________________________________________

3. Краткое описание сути вопроса, на решение которого направлено инициативное предложение:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4. Мероприятия по реализации инициативного предложения:

4.1. Мероприятия в рамках реализации проекта:________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание конкретных мероприятий в рамках реализации проекта)
4.2. Прочая деятельность, осуществляемая в целях реализации проекта (указание суммы средств, привлекаемых в целях софинансирования и (или) мероприятий, проводимых в рамках софинансирования, для реализации инициативного предложения):________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Ожидаемые результаты:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Кто получит пользу от реализации инициативного предложения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Приволжская правда».

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                             М.А.Шпак